

AKCJA WYŁOŻANIA SZCZEPIONKI PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE LISÓW METODĄ LOTNICZĄ NA TERENIE WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO



OD 11 DO 16.10.2013

INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA ZE ZWIERZĘTAMI DOMOWYMI, KTÓRE ZETKNEŁY SIĘ Z IMMUNOPRZYNĘTAMI SZCZEPIONEK PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE LISÓW.

Lis jest głównym przenosicielem wścieklizny. Dla skutecznego przeprowadzenia akcji przeciw wściekliznie podejmuje się drogą zrzutów z samolotu wyłożenie przynęt ze szczepionką przeciw wściekliznie. Skuteczność przeprowadzanej akcji osiągnięta zostanie na drodze kilkakrotnego wyłożenia przynęt (wiosna - jesień). Przynęty zawierające szczepionkę przeciw wściekliznie o kształcie plastrów o wymiarach 45 mm, grubości około 7 mm. W środku umieszczony jest plastikowy pojemnik zawierający płynną szczepionkę. Szczepionka zawarta w przynęcie po przegryzieniu przez lisa wytwarza immunologiczną odporność przeciw wściekliznie. Szczepionka jest dopuszczona tylko do szczepienia lisów. Dla innych zwierząt nie posiada ukierunkowanego działania przeciw wściekliznie. Dla zwierząt domowych i zwierząt wolnożyjących szczepionka jest nieszkodliwa. Zagrożeniem dla zdrowia człowieka może być bezpośredni kontakt na otwarte rany, oczy, jamę ustną i nos. W takich wypadkach należy gruntownie przemyć te miejsca wodą z mydłem. O zaistniałych przypadkach powiadomić lekarza lub lekarza weterynarii. Psy należy na okres 3 tygodni (szczególnie psy myśliwskie) wyłączyć z możliwości swobodnego biegania. Wszelkie kontakty z przynętą wykluczają możliwość przyjęcia jej przez lisa. Przy kontaktach zwierząt domowych z przynętami uprasza się hodowców o bezwzględne zgłoszenie takich przypadków lekarzowi weterynarii. Wszystkie przypadki winny być protokolarnie opisane i dalsze postępowanie musi być oparte na klinicznej obserwacji pod nadzorem lekarza weterynarii. Szczególnie należy zwrócić uwagę na symptomy neuropatologiczne i alergiczne.

WSKAZÓWKI DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW, NA KTÓRYCH ZOSTANĄ WYŁOŻONE IMMUNOPRZYNĘTY DO ZWALCZANIA WŚCIEKLIŹNY U LISÓW.

Do zwalczania wścieklizny zostaną zrzucone z samolotu przynęty, które po przyjęciu przez lisa wytworzą immunologiczną odporność. Przynęty, które były dotykane przez ludzi są omijane przez lisa. Prosimy nie podnosić i nie dotykać przynęt. Szczepionka jest nieszkodliwa dla zwierząt domowych i innych zwierząt wolnożyjących. Po wyłożeniu przynęt przez 3 tygodnie nie wolno wypuszczać psów. Przynęty ze szczepionką dopuszczone są do szczepienia lisów. W wypadku kontaktów zwierząt domowych z przynętami należy skontaktować się z lekarzem weterynarii.

Prosimy o pomoc w skutecznym przeprowadzeniu akcji zwalczania wścieklizny. Dziękujemy.